
ev. č. 0147/2017/DAR/OMI 
Darovací smlouva o převodu vyvolané investice – stavba „Rekonstrukce trati Praha – Smíchov 

(mimo) – Rudná u Prahy – Beroun (mimo)“ 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 
Darovací smlouva  

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
ust. § 38 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a ust. § 5a 

zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 
 

č. S-1714/2016 
 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234    
DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
 
jako dárce nebo investor vynucené překládky na straně jedné  
 
a 

 
Město Beroun   
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 00233129        
DIČ: CZ00233129 
zastoupené Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města  
 
jako obdarovaný na straně druhé 
 
 

 
Článek I. 

 

Dárce, jako investor vynucené překládky, vybudoval v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
trati Praha – Smíchov (mimo) – Rudná u Prahy – Beroun (mimo)“ stavební objekt (dále 
jen SO) 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská – Vrchlického, a to v obci 
Beroun, katastrální území Beroun.   
 
 

Článek II. 
 

1. Podle ust. § 38 odst. 1 a ust. § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném znění a ust. § 5a odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, je 
investor vynucené překládky, která ruší část silnice nebo komunikace, povinen postavit                 
na svůj náklad náhradní pozemní komunikaci a bezúplatně ji převést vlastníkovi původní 
komunikace a hradit náklady spojené se změnami sítí technického vybavení. V návaznosti 
na toto ustanovení převádí dárce obdarovanému následující vyvolanou investici: 

- SO 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská – Vrchlického, v pořizovací 
hodnotě 1.291.685,79 Kč bez DPH  

 
v obci Beroun, katastrální území Beroun a obdarovaný ji přijímá do svého vlastnictví.  

.   
2. Celková hodnota převáděného majetku, specifikovaného v Čl. II. odst. 1. této smlouvy je 
1.291.685,79 Kč (slovy: jedenmiliondvěstědevadesátjedentisícšestsetosmdesátpět korun 
českých a 79 hal.) bez DPH. 

http://normis.cd.cz/LexDATA/lex_sb.nsf/00000000000000000000000000000000/284f0a967b078a77c12566d400743ebe?OpenDocument
http://normis.cd.cz/LexDATA/lex_sb.nsf/00000000000000000000000000000000/284f0a967b078a77c12566d400743ebe?OpenDocument


ev. č. 0147/2017/DAR/OMI 
Darovací smlouva o převodu vyvolané investice – stavba „Rekonstrukce trati Praha – Smíchov 

(mimo) – Rudná u Prahy – Beroun (mimo)“ 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 
 

Článek III. 
 

SO 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská - Vrchlického, byl vybudován                         
na pozemcích p.č. 2344 o výměře 250 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,  p.č. 2215/2 
o výměře 1632 m2, ostatní plocha – silnice, vše zapsané na LV č. 10001 v k.ú. Beroun,                  
ve vlastnictví Města Beroun a p.č. 2193/2 o výměře 33126 m2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, zapsaný na LV č. 1154 v k.ú. Beroun, ve vlastnictví Středočeského kraje. 
Stavební povolení vydal Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend pod                      
č.j. MBE/51176/2014/DOPR-DrP dne 11.08.2014, s nabytím právní moci dne 09.09.2014. 
Kolaudační souhlas s užíváním stavby vydal Městský úřad Beroun, odbor dopravy a 
správních agend pod č.j. MBE/53971/2015/DOPR-DrP dne 26.08.2015, s nabytím právní 
moci téhož dne. Stavební objekt doposud nebyl předán Městu Beroun, ale Město Beroun jej 
od právní moci kolaudačního souhlasu užívá.  

 
 

Článek IV. 
 

Obdarovaný se zavazuje zajišťovat po dobu životnosti předávaného stavebního objektu jeho 
údržbu a současně prohlašuje, že je mu charakter a účel stavebního objektu dobře znám. 
Obdarovaný prohlašuje, že je mu dobře znám stav předávaného objektu, a že ho v tomto 
stavu přijímá. Obdarovaný potvrzuje, že mu současně s touto smlouvou byly předány 
všechny potřebné dokumenty, rozhodnutí a zápisy o předání a převzetí. Záruční doba na 
předmětný stavební objekt je 84 měsíců, počítáno ode dne pravomocného kolaudačního 
souhlasu. 
 

 
Článek V. 

 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v informačním 
systému FaMa+ provozovaném dárcem, v němž bude uveřejněn celý text této smlouvy. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění 
povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do  registru smluv zašle 
město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními 
stranami.  
 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez jakéhokoliv 
omezení také na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz), a to 
včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

 
 
 
 

http://www.mesto-beroun.cz/


ev. č. 0147/2017/DAR/OMI 
Darovací smlouva o převodu vyvolané investice – stavba „Rekonstrukce trati Praha – Smíchov 

(mimo) – Rudná u Prahy – Beroun (mimo)“ 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 

Článek VI. 
 

1. Uzavření této Smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Zastupitelstva města Beroun                    
č. 40/2017 ze dne  14. 6. 2017. 
 

Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.    

 
2. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani pod 
nátlakem, že její obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  
 
4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou 
formou. 
 
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě (2) 
vyhotovení a obdarovaný rovněž dvě (2) vyhotovení. 
 
 
V Praze dne 3. 8. 2017            V Berouně dne 9. 8. 2017 
 
 
 
Dárce :      Obdarovaný: 
 
 
 
 
 
……………………………..    ……………………………………… 
       Ing. Pavel Surý                                                               Mgr. Ivan Kůs 
       generální ředitel                                                         starosta města Beroun       


